

**Wir sind Castell.
Wir lieben Silvaner.**

**Fürstlich
Castell'sche
Domäne**

Fürstlich Castell'sche Domäne
Schlossplatz 5 – 97355 Castell
Telefon: +49 (0) 9325 601-60
E-Mail: weingut@castell.de
www.castell.de

ECOStep
WEIN+



VDP.WEINGUT



**Weinliste
2025**

Gelebte Nachhaltigkeit Der Casteller Weg

Wir bauen auf die Kraft unserer vom Gipskeuper geprägten Böden sowie die Genialität & Langlebigkeit des Silvaners.

Jede Generation baut auf fruchtbare Böden. Schon lange fokussieren wir uns darauf, unsere Kreisläufe zu optimieren, Ressourcen zu schonen und gelebte Nachhaltigkeit weiter in die Zukunft zu tragen.

Bis heute gehen wir diesen Weg mit immer neuen Erkenntnissen & Impulsen weiter. Wir gehen unseren Weg – den Casteller Weg.



Pflanzkohle-Pionier
Neues Leben aus alten Reben



**Leichtglas
Sortiment**

ECOStep
WEIN+



**Artenvielfalt
Vitale Böden**



Casteller Weg



Lavendel
Erhalt der Kulturlandschaft



Wein & Wald
Fässer aus eigenen Eichen

sommelier
Das Magazin für Fine Dining

Christoph Nicklas
92 „Ein top gereifter Schlossberg“



**2019
CASTELLER SCHLOSSBERG
Silvaner GG**

VDP.GROSSES GEWÄCHS



Tasting Notes

Ulrich Sauter: Feine Birne mit steinigten Noten, gelber Apfel, Mirabelle, feine Kräuter, nussige Aromen. Am Gaumen auf eine elegante und fein nuancierte Art druckvoll, dichter Extrakt, komplex, der sich feinmaschig auflöst, reife, raffinierte Säure, mineralische Ausprägung, gute Länge.

James Robinson.com

Tasted by Paula Sidore

16,5 Five years in the bottle has helped the powerful, stony foundation settle into an elegant and defined tension.

DER FEINSCHMECKER

DAS LEBEN GIESSEN: REISEN + ESSEN + TRINKEN

In den vergangenen Jahren aber hat man das Terroir noch besser herausgearbeitet, was die diesjährige Kollektion wieder unter Beweis stellt. Der aktuelle 2019 Silvaner Schlossberg gehört zu den **besten Silvaner-GGs, die wir für diesen Weinguide probiert haben.**

**2022
APRILES
Silvaner trocken**
SPITZENGEWÄCHS



Tasting Notes

Klar definierte, facettenreiche Aromatik. Grüner Tabak, Apfel, Tee. Zugänglich und frisch. Es folgt ein glockenklarer, ausbalancierter und saftiger Schluck, mit einem wohlthuenden Säurespiel. Leichte, angenehme Phenolik.



VDP.GROSSE LAGE / 5 Jahre Reife

2019 SCHLOSSBERG Silvaner 13,5 %vol. / 0,75 L / 53,33 €/L / BB /Art. 601	40,00 €
2019 SCHLOSSBERG Silvaner MAGNUM 13,5 %vol. / 1,5 L / 60,00 €/L / BB /Art. 611	90,00 €
2019 SCHLOSSBERG Silvaner D.-MAGNUM 13,5 %vol. / 3 L / 63,33 €/L / BB /Art. 621	190,00 €

Weitere Jahrgänge aus der Schatzkammer auf Anfrage

VDP.ERSTE LAGE / 2 Jahre Reife

2022 KUGELSPIEL Silvaner trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 152	18,00 €
2022 HOHNART Silvaner trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 153	<i>ausgetrunken</i>
2022 HOHNART Silvaner trocken MAGNUM 12,5 %vol. / 1,5 L / 30,66 €/L / BU /Art. 153-M	46,00 €
2022 HOHNART Riesling trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 154	18,00 €
2022 TRAUTBERG Silvaner trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 155	<i>ausgetrunken</i>
2022 KIRCHBERG Weissburgunder trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 157	18,00 €
2022 REITSTEIG Spätburgunder trocken 13,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 158	<i>ausgetrunken</i>
2022 KUGELSPIEL Rieslaner Spätlese 10 %vol. / 0,5 L / 36,00 €/L / BU /Art. 156	18,00 €

VDP.ORTSWEIN

2023 CASTELLER Silvaner trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 18,00 €/L / BU /Art. 141 Jahrgang 2024 ab Juli	13,50 €
2023 CASTELLER Riesling Kabinett <i>NEU</i> 7,5 %vol. / 0,75 L / 18,00 €/L / BU /Art. 142	13,50 €
2022 ROYAL WINE SELECTION Silvaner trocken <i>AB MAI</i> 12 %vol. / 0,75 L / 25,33 €/L / BU /Art. 441	19,50 €

VDP.GUTSWEIN

2024 SILVANER trocken 11,5 vol. % / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 132 (auch als Magnum)	9,50 €
2024 SCHEUREBE trocken 11,5 %vol. / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 133	9,50 €
2023/24 RIESLING feinherb 11 %vol. / 0,75 L / 11,33 €/L / BU /Art. 134	8,50 €
2023 WEISS- & GRAUBURGUNDER trocken 12 %vol. / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 135	9,50 €
2024 CAS „TELL ME“ white 11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 126	8,00 €
2024 CAS „TELL ME“ rosé <i>NEU</i> 11 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 127	8,00 €
2023 ROT „1224“ trocken 13 %vol. / 0,75 L / 12,67 €/L / BU /Art. 138	9,50 €
2023 SPÄTBURGUNDER trocken 13 %vol. / 0,75 L / 16,67 €/L / BU /Art. 139	<i>ausgetrunken</i>

SPITZENGEWÄCHSE / 2 Jahre Reife

2022 APRILES Silvaner trocken 13,5 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 165	30,00 €
2022 GRANIT Weisswein trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 168	30,00 €
2022 CUVÉE C Rotwein trocken 14 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 163	30,00 €

Großformate & weitere Jahrgänge aus der Schatzkammer auf Anfrage

SEKT

Traditionelle Flaschengärung

BRUT Blanc de Blancs 11 %vol. / 0,75 L / 20,00 €/L /Art. 182 (auch als Magnum)	15,00 €
PINOT brut nature 0,75 L / 29,33 €/L /Art. 189 (ab November 2024)	22,00 €
VINTAGE 2020 Silvaner brut nature 0,75 L / 38,66 €/L /Art. 187 (ab November 2024)	<i>ausgetrunken</i>



TRADITION
Als Rückenwind



ZEIT & REIFE
Im Eichenholz aus fürstlichen Wäldern



GIPSKEUPER
Terroir der Langlebigkeit

DIE GEFÄHRTEN

VDP.GUTSWEIN

2023 FÜRSTIN MARIE-LOUISE Weiss- & Grauburgunder trocken 12,5 %vol. / 0,75 L / 17,33 €/L / BU /Art. 434	13,00 €
2020 GRÄFIN DOROTHEA RENATA Rotwein trocken 13 %vol. / 0,75 L / 21,33 €/L / BU /Art. 435	16,00 €



DESTILLATE

TRESTER BRAND 24 Jahre im Barrique gereift 40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art. 914	20,00 €
WEINBRAND 40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art. 913	20,00 €
TRAUBENBRAND 40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art. 929	20,00 €



CHARAKTERVOLLE MONOPOLLAGEN
Im Alleinbesitz: Schlossberg, Hohnart, Reitsteig, Trautberg, Kugelspiel

FRÄNZI

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

FRÄNZI weiss 11 %vol. / 0,75 L / 11,87 €/L /Art. 801-S	8,90 €
FRÄNZI rosarot 11 %vol. / 0,75 L / 11,87 €/L /Art. 806-S	8,90 €

LITERWEINE

SILVANER trocken 12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 104	8,90 €
BACCHUS feinherb 11 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 103	8,90 €
MÜLLER-THURGAU trocken 12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 102	8,90 €
ROTLING trocken 11,5 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 105	8,90 €
PORTUGIESER feinherb 12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 109	9,90 €

Trauben für FRÄNZI & Literweine stammen von Trauben befreundeter Winzer



Alle Preise sind Bruttopreise inkl. 19% MwSt. gültig ab 1.4.25. Es gelten unsere AGB (castell.de). Alle Weine & Sekte sind Deutsche Qualitätsweine. Alle Weine & Sekte enthalten Sulfite. Um Vorkasse bei Erstbestellung wird gebeten. Versandkosten in DE: 7,50 EUR bis 3 Flaschen / 10,00 EUR bis 11 Flaschen / frei Haus ab 12 Flaschen. Flaschentyp: BU = Burgunder / BB = Bocksbeutel / BO = Bordeaux

**Fürstlich
Castell'sche
Domäne**



VERANSTALTUNGEN 2025

SA. 12. APRIL CASTELL ERLEBEN FRÜHLING	18. – 20. & 25. – 27. JULI CASTELLER WEINFEST
SA. 10. MAI WEIN.WIESEN.WILDKRÄUTER	SO. 05. OKTOBER CASTELLER WEINWANDERTAG <i>Neuaufgabe!</i>
DO. 29. MAI – SO. 01. JUNI CASTELLER SCHLOSSPARKTAGE	SA. 13. – SO. 14. DEZEMBER CASTELLER ADVENTSMARKT
SA. 28. JUNI CASTELL ERLEBEN SOMMER	weitere Events: castell.de

**Fürstlich
Castell'sche
Domäne**

**VERKOSTUNG
VINOHEK**

Schlossplatz 5
97355 Castell

Mo. - Fr.
10 – 17 Uhr

**Weinberatung &
Verkauf:**

Samstag
10 – 16 Uhr

+49 (0) 9325 601-60
weingut@castell.de

ONLINE SHOP:
castell.de/shop

INSTAGRAM
@domaene_castell

FACEBOOK
@domaenecastell

EcoStep
WEIN+

19 10

VDP.WEINGUT

falstaff

Vinum

**Gault &
Millau**

4 STERNE
Spitzenweingut

3,5 STERNE
Sehr gut

4 STERNE
Deutsche Spitze